также иные права, предусмотренные действующим законодательством. 

III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником (в случае 

оказания таких услуг) 

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - 

родительская плата) составляет 2240,00руб.00 коп. (две тысячи двести сорок рублей 00 

копеек) в размере, предусмотренном Распоряжением Администрации Кытмановского 

района от 25.12.2024 №187-р. Не допускается включение расходов на реализацию 

образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание

[...]

услуги по присмотру и уходу, соразмерно количеству календарных дней, в течение 

которых оказывалась услуга,  в соответствии с табелем учета посещаемости 

3.3. «Заказчик ежемесячно, вносит  родительскую плату за присмотр и уход за 

Воспитанником в сумме 2240,00 (две тысячи двести сорок) рублей, оплата производится в 

безналичном порядке на счет ДОУ. В случае изменения (повышения) оплаты за 

содержание ребенка в учреждении стоимость услуг может быть   увеличена в 

одностороннем порядке, но не чаще одного раза в год. Образовательная организация не